
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali
Settore Risorse Umane

Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio

DECRETO SCORRIMENTO GRADUATORIA DEFINITIVAAPPROVATA CON D.D. N.
621/2020 – PROCEDURA SELETTIVA DI CUI AL BANDO EMANATO CON D.D. N.
528/2020, VOLTA AL CONFERIMENTO DI N. 5 INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO
PROFESSIONALE PER “SUPPORTO SPECIALISTICO PER LA REALIZZAZIONE
DELLE ATTIVITÀ DI MENTORSHIP PER LE ATTIVITÀ DI INCUBAZIONE VIRTUALE
E FORMAZIONE” E DI N. 1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PROFESSIONALE
PER L’ATTIVITÀ DI COACH NELL’AMBITO DEL PROGETTO YESS – INTERREG
GRECIA–ITALIA CUP D96C18000480007, DI CUI È RESPONSABILE SCIENTIFICO IL
PROF. EUGENIO DI SCIASCIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Legge n. 168/89 e s.m.i
VISTA la Legge n.245/1990 e s.m.i., e, in particolare, l’art.8;
VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità

del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 265, del 20/04/2020;
VISTO il D.D. n. 528, del 13/11/2020, con cui è stato emanato il Bando di Selezione

pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 5 Incarichi di lavoro
autonomo professionale per “Supporto specialistico per la realizzazione delle
attività di Mentorship per le attività di incubazione virtuale e formazione” e di
n. 1 Incarico di lavoro autonomo professionale per l’attività di Coach
nell’ambito del progetto YESS – Interreg Grecia–Italia CUP
D96C18000480007, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Eugenio Di Scia-
scio;

VISTO il D.D. n. 621, del 22/12/2020, con il quale sono stati approvati gli atti della
procedura selettiva in parola ed è stato altresì dichiarato, quale vincitore degli
incarichi n. 4 "Esperto in Business Plan e Valutazione Aziendale" e n. 6 "Co-
ach nell’incubatore virtuale del Progetto", l'ing. Fulvio Iavernaro;

VISTA la nota acquisita al protocollo n. 0031813 del 29/12/2020, con la quale l'ing. F.
Iavernaro ha comunicato di rinunciare al succitato incarico n. 4 e di accettare
l’incarico n. 6;

ATTESO che il dott. Alfonso Riccardi si è utilmente collocato al secondo posto della
graduatoria di merito relativa all’incarico n. 4 di cui al menzionato D.D. n.
621/2020, con il punteggio complessivo di 97,07/100;

RAVVISATA la necessità di procedere allo scorrimento della graduatoria a seguito della ri-
nuncia all’incarico n. 4 da parte dell'ing. F. Iavernaro

DECRETA

Art. 1 - Per quanto in premessa, di autorizzare lo scorrimento della graduatoria definitiva approvata
con D.D. n. 621/2020 relativa all’incarico n. 4 e di seguito riportata:

Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali
Settore Risorse Umane

Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio

DECRETO SCORRIMENTO GRADUATORIA DEFINITIVAAPPROVATA CON D.D. N.
621/2020 – PROCEDURA SELETTIVA DI CUI AL BANDO EMANATO CON D.D. N.
528/2020, VOLTA AL CONFERIMENTO DI N. 5 INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO
PROFESSIONALE PER “SUPPORTO SPECIALISTICO PER LA REALIZZAZIONE
DELLE ATTIVITÀ DI MENTORSHIP PER LE ATTIVITÀ DI INCUBAZIONE VIRTUALE
E FORMAZIONE” E DI N. 1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PROFESSIONALE
PER L’ATTIVITÀ DI COACH NELL’AMBITO DEL PROGETTO YESS – INTERREG
GRECIA–ITALIA CUP D96C18000480007, DI CUI È RESPONSABILE SCIENTIFICO IL
PROF. EUGENIO DI SCIASCIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Legge n. 168/89 e s.m.i
VISTA la Legge n.245/1990 e s.m.i., e, in particolare, l’art.8;
VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità

del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 265, del 20/04/2020;
VISTO il D.D. n. 528, del 13/11/2020, con cui è stato emanato il Bando di Selezione

pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 5 Incarichi di lavoro
autonomo professionale per “Supporto specialistico per la realizzazione delle
attività di Mentorship per le attività di incubazione virtuale e formazione” e di
n. 1 Incarico di lavoro autonomo professionale per l’attività di Coach
nell’ambito del progetto YESS – Interreg Grecia–Italia CUP
D96C18000480007, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Eugenio Di Scia-
scio;

VISTO il D.D. n. 621, del 22/12/2020, con il quale sono stati approvati gli atti della
procedura selettiva in parola ed è stato altresì dichiarato, quale vincitore degli
incarichi n. 4 "Esperto in Business Plan e Valutazione Aziendale" e n. 6 "Co-
ach nell’incubatore virtuale del Progetto", l'ing. Fulvio Iavernaro;

VISTA la nota acquisita al protocollo n. 0031813 del 29/12/2020, con la quale l'ing. F.
Iavernaro ha comunicato di rinunciare al succitato incarico n. 4 e di accettare
l’incarico n. 6;

ATTESO che il dott. Alfonso Riccardi si è utilmente collocato al secondo posto della
graduatoria di merito relativa all’incarico n. 4 di cui al menzionato D.D. n.
621/2020, con il punteggio complessivo di 97,07/100;

RAVVISATA la necessità di procedere allo scorrimento della graduatoria a seguito della ri-
nuncia all’incarico n. 4 da parte dell'ing. F. Iavernaro

DECRETA

Art. 1 - Per quanto in premessa, di autorizzare lo scorrimento della graduatoria definitiva approvata
con D.D. n. 621/2020 relativa all’incarico n. 4 e di seguito riportata:

Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali
Settore Risorse Umane

Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio

DECRETO SCORRIMENTO GRADUATORIA DEFINITIVAAPPROVATA CON D.D. N.
621/2020 – PROCEDURA SELETTIVA DI CUI AL BANDO EMANATO CON D.D. N.
528/2020, VOLTA AL CONFERIMENTO DI N. 5 INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO
PROFESSIONALE PER “SUPPORTO SPECIALISTICO PER LA REALIZZAZIONE
DELLE ATTIVITÀ DI MENTORSHIP PER LE ATTIVITÀ DI INCUBAZIONE VIRTUALE
E FORMAZIONE” E DI N. 1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PROFESSIONALE
PER L’ATTIVITÀ DI COACH NELL’AMBITO DEL PROGETTO YESS – INTERREG
GRECIA–ITALIA CUP D96C18000480007, DI CUI È RESPONSABILE SCIENTIFICO IL
PROF. EUGENIO DI SCIASCIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Legge n. 168/89 e s.m.i
VISTA la Legge n.245/1990 e s.m.i., e, in particolare, l’art.8;
VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità

del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 265, del 20/04/2020;
VISTO il D.D. n. 528, del 13/11/2020, con cui è stato emanato il Bando di Selezione

pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 5 Incarichi di lavoro
autonomo professionale per “Supporto specialistico per la realizzazione delle
attività di Mentorship per le attività di incubazione virtuale e formazione” e di
n. 1 Incarico di lavoro autonomo professionale per l’attività di Coach
nell’ambito del progetto YESS – Interreg Grecia–Italia CUP
D96C18000480007, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Eugenio Di Scia-
scio;

VISTO il D.D. n. 621, del 22/12/2020, con il quale sono stati approvati gli atti della
procedura selettiva in parola ed è stato altresì dichiarato, quale vincitore degli
incarichi n. 4 "Esperto in Business Plan e Valutazione Aziendale" e n. 6 "Co-
ach nell’incubatore virtuale del Progetto", l'ing. Fulvio Iavernaro;

VISTA la nota acquisita al protocollo n. 0031813 del 29/12/2020, con la quale l'ing. F.
Iavernaro ha comunicato di rinunciare al succitato incarico n. 4 e di accettare
l’incarico n. 6;

ATTESO che il dott. Alfonso Riccardi si è utilmente collocato al secondo posto della
graduatoria di merito relativa all’incarico n. 4 di cui al menzionato D.D. n.
621/2020, con il punteggio complessivo di 97,07/100;

RAVVISATA la necessità di procedere allo scorrimento della graduatoria a seguito della ri-
nuncia all’incarico n. 4 da parte dell'ing. F. Iavernaro

DECRETA

Art. 1 - Per quanto in premessa, di autorizzare lo scorrimento della graduatoria definitiva approvata
con D.D. n. 621/2020 relativa all’incarico n. 4 e di seguito riportata:





Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali
Settore Risorse Umane

Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio

Art. 2 – Per effetto dello scorrimento della graduatoria riportata al precedente Articolo 1, di dichia-
rare quale vincitore dell'incarico n. 4 il dott. Alfonso Riccardi.

Bari,

Il Direttore Generale
(dott. Sandro Spataro)

GRADUATORIA DI MERITO – Incarico n. 4

Esperto in Business Plan e Valutazione Aziendale

CANDIDATI (Cognome e Nome) Titoli Colloquio Totale

1 IAVERNARO FULVIO 60/60 40/40 100/100

2 RICCARDI ALFONSO 57,07/60 40/40 97,07/100

Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali
Settore Risorse Umane

Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio

Art. 2 – Per effetto dello scorrimento della graduatoria riportata al precedente Articolo 1, di dichia-
rare quale vincitore dell'incarico n. 4 il dott. Alfonso Riccardi.

Bari,

Il Direttore Generale
(dott. Sandro Spataro)

GRADUATORIA DI MERITO – Incarico n. 4

Esperto in Business Plan e Valutazione Aziendale

CANDIDATI (Cognome e Nome) Titoli Colloquio Totale

1 IAVERNARO FULVIO 60/60 40/40 100/100

2 RICCARDI ALFONSO 57,07/60 40/40 97,07/100

Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali
Settore Risorse Umane

Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio

Art. 2 – Per effetto dello scorrimento della graduatoria riportata al precedente Articolo 1, di dichia-
rare quale vincitore dell'incarico n. 4 il dott. Alfonso Riccardi.

Bari,

Il Direttore Generale
(dott. Sandro Spataro)

GRADUATORIA DI MERITO – Incarico n. 4

Esperto in Business Plan e Valutazione Aziendale

CANDIDATI (Cognome e Nome) Titoli Colloquio Totale

1 IAVERNARO FULVIO 60/60 40/40 100/100

2 RICCARDI ALFONSO 57,07/60 40/40 97,07/100


		2021-01-07T18:02:03+0100
	Spataro Sandro




